do  equilibrio  econ6mico-financeiro  do  ajuste  e  a  continuidade  de  sua  execueao,
resolvem  promover o  presente aditamento  ao Termo  de  Colaboraeao  n° 226/2023,
Para:

I -majorar o valor per captta do  repasse  mensal,  que  passa  a  ser de  R$  1.213,91

(mil duzentos e treze reais e noventa urn centavos)  para a modalidade Bereario I e
11,   e   de   R$   938,02   (novecentos   e  trinta   e   oito   reais   e   dois   centavos)   para   a
modalidade Maternal  I e 11,  por beneficiario atendido,  com efeitos financeiros a partir
de 1° de mar€o de 2026;

11 -prorrogar a vigencia do ajuste, que passa a vigorar no periodo de 1° de janeiro a
31 de dezembro de 2026.